- 43 **C** Tertio arguitur. **¶** De consensu partium non potest renunciari sententie: quod transiit in rem iudicatis. **¶** In diuersa. **C. de tras. 2 hoc ibi 13 gl. cum** his que non ibi **Bar. 2 Wal. In** summum tamen determinat hic doct. quod in
 mo casu quoduis nostre sententia scilicet valebit: si nunc per testes probatum
 est: et in primo non fuit probatum. quod ex eo quod nunc est probatum: et
 in secunda instantia apparet primam sententiam euidenter fuisse iniquam: et
 imputet sibi ipsi reus: quod non opposuit exceptionem rei iudicate.
¶ Non obstant argumenta in summum allegata. primo non obstat. quod sententia
 contra sententiam non valet. quod hoc verum est: nisi prima sit euidenter in-
 qua. ut hic. **Secundo** non obstat quod sententia facit notorium. quod verum est quod fa-
 cit notorium presumptio. sed ex eo quod sunt producti testes qui depo-
 nunt: tollit dicta presumptio. et per consequens prima sententia apparet
 euidenter iniqua. **¶** Istud enim est notorium veritatis: quod presertim no-
 torio presumptio. **¶** Non obstat. tertio: quod partes non possunt renuncia-
 re sententie: quod verum est: quod non potest per transactionem: sed per renunciationem
 sic. **¶** Mihi tamen prima non placet responsio Joannis. de imo. data ad. l. j. **C. quoniam**
 primo. non est necesse. Sed aliter respondeo ad. d. l. j. quod illud quod dicitur:
 quod sententia contra sententiam non valet. hoc locum et intelligit ex eadem instan-
 tia. l. non potest ferri due sententie diffinitive in eadem instantia. Et iste est
 verus intellectus. **¶** d. l. j. due autem sententie bene possunt ferri diffinitive:
 et contrarie ex diuersis instantiis: vbi agitur sed non opponitur
 exceptio rei iudicate. casus est in. l. duobus. ff. de excep. rei iud.
 hanc sententiam tenet **Wal. 2 Ang. in. d. l. j. reprobata. glo. in. d. l. naz**
 et postea. **2. si** dānetur. ff. de inre iurā. Et non placet responsio Joannis.
 de imo. data ultimo loco ad vltimum argumentum. **¶** factum dicit
 quod per transactionem non potest recedi a sententia: nisi potest renunciari. nam
 istud est falsum. quia immo sententia tam late que transit in rem
 iudicatam non potest partes renunciare. ita tenet glo. singularis
 in. l. si diuersa. **C. de transac. quā sequitur Wal. 2 Ang. in. d. l. j.**
- 44 **C** Ego alter respondeo: quod verum est. **¶** quod non potest expresse re-
 nunciari sententie. tacite autem sic. ut hic quoniam lata est sententia pro reo
 contento demum agit de nono actor: et reus non apponit exceptio-
 nem rei iudicate: et fertur sententia condēnatoria. certe reus videtur
 tacite renunciaisse prime sententie non opponendo exceptionem: et
 45 idem videtur in simili. **¶** quia in ramentum de calūnia non potest
 expresse remitti per consensum partium: ut in. l. ij. §. ij. quod veremur. **C.**
 de iura. calum. potest tamen tacite omitti: ut in. c. j. de iura. calū. lib. vj.
 et ita est factus actus in contrarium alleg. que procedunt. vbi agit post
 primam sententiam latam et fertur secunda sententia per iudicem: qui est ordinarius
 vel alius iudex competens. Si autem esset iudex appellationis: et la-
 ta esset sententia appellatione deserta: tunc non presumitur pro sententia
 iurum erit nulla: sed ambe partes sint presentes: et consentiant. ut
 est casus in cle. si appellationem. de appella. Nec enim potest instan-
 tia tunc prorogari per consensum partium: quod in causa principali est expecta-
 dum. l. propter adu. in pun. et ibi glo. **C. de iudi. quā sequuntur** cōi-
 ter oēs doct. Nec potest reperiri modus per quem possit instantia tunc
 prorogari. Tamē solet dari vna optima cautela: quia media inter
 proponēdo etiam instantia tamen elapsa: vbi quod partes iurē de non
 opponēdo exceptionem: quod lapsa sit instantia. ita refert **Bar** in. l.
 propter adu. in prin. prealleg. Que tamen cautela erit delictoria. si